
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 671 DEL 10/05/2019

Servizio  VIA VINCA

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PUBBLICAZIONE  SUL  BOLLETTINO 
UFFICIALE  DELLA REGIONE  VENETO  DEI  PROVVEDIMENTI  INERENTI  ALLA 
VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A PROCEDURA DI VALUTAZIONE DI IMPATTO 
AMBIENTALE, AI SENSI DEL D.LGS. N.152/2006_INTEGRAZIONE  ANNO 2019

IL DIRIGENTE

Vista  la  Determina  Dirigenziale  n.1476 del  06-12-2018 avente  ad  oggetto  “impegno di  
spesa biennale per pubblicazione sul bollettino ufficiale della regione veneto dei provvedimenti  
inerenti alla verifica di assoggettabilita' a procedura di valutazione di impatto ambientale, ai sensi  
del D.Lgs. n.152/2006” con riferimento alle tipologie progettuali individuate nella ripartizione di 
cui all'Allegato A del medesimo Decreto; 

rilevato che la stima per  pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto era di 
una spesa media di circa € 35,00 per provvedimento;

considerato  che nel corso del 2019 il numero di pratiche presentate è considerevolmente 
aumentato rispetto  alle  annualità  precedenti  esaurendo anticipatamente l’ importo totale  iniziale 
stimato in euro 1000,00;

ritenuto quindi di  procedere ad un’integrazione dell’impegno di spesa per garantire una 
continuità di pagamento per l’annualità in corso;

ritenuto altresì  congruo  l’integrazione  dell’importo  individuato  per  il  2019 
proporzionalmente  a  quanto  speso  nel  corso  del  primo  quadrimestre  2019  ed  al  numero  di 
procedimenti avviati;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 

copia informatica per consultazione



attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di procedere all’integrazione di euro 1000,00, ogni onere incluso, di quanto previsto con 
determina n.1476 del 06-12-2019 per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Veneto, dell'avviso e dell'estratto dei provvedimenti previsti dalle procedure di Verifica di 
assoggettabilità a procedura di Valutazione di Impatto Ambientale, secondo quanto previsto 
dagli art.19 del D.Lgs. n.152/2006;

2. di impegnare conseguentemente, ad integrazione dell’attività di cui sopra, la somma di euro 
1000,00  complessivi,  ogni  onere  incluso,  alla  Missione  09  Tutela  del  territorio  e 
dell'ambiente, Programma 02, Ambiente, articolo 0150 - spese di pubblicazione del bilancio 
per l'esercizio 2019-2021, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 1.000,00 1° - 2019 - €  1.000,00

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € 1.000,00 Totale €  1.000,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 10/05/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 671 del 10/05/2019

Servizio  VIA VINCA

Proposta N° 754 / 2019

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PUBBLICAZIONE  SUL  BOLLETTINO 
UFFICIALE  DELLA REGIONE  VENETO  DEI  PROVVEDIMENTI  INERENTI  ALLA 
VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A PROCEDURA DI VALUTAZIONE DI IMPATTO 
AMBIENTALE, AI SENSI DEL D.LGS. N.152/2006_INTEGRAZIONE  ANNO 2019

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 672 del 2019

Vicenza, 16/05/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 671 DEL 10/05/2019

Servizio  VIA VINCA
Proposta N° 754 / 2019

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PUBBLICAZIONE  SUL  BOLLETTINO 
UFFICIALE  DELLA REGIONE  VENETO  DEI  PROVVEDIMENTI  INERENTI  ALLA 
VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A PROCEDURA DI VALUTAZIONE DI IMPATTO 
AMBIENTALE, AI SENSI DEL D.LGS. N.152/2006_INTEGRAZIONE  ANNO 2019

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 17/05/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


